
Projekt 
 
z dnia  18 lutego 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/.../2026 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 26 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LIV/447/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 października 2022 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Michałowice. 

Na podstawie art. 3 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 1, art. 22 oraz art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153, 1436), Rada Gminy Michałowice uchwala, co 
następuje: 

§ 1. 1. W uchwale nr LIV/447/2022 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 października 2022 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Michałowice wprowadza się następującą zmianę – w Rozdziale 5. po 
§32 wprowadza się § 321 w brzmieniu: 

„1. Uchwała Rady mająca charakter deklaracji, oświadczenia lub wniosku nosi nazwę rezolucji. 

2. Tekst projektu rezolucji doręcza się radnym przed rozpoczęciem sesji.”.. 

2. Pozostałe postanowienia uchwały określonej w ust. 1 powyżej pozostają bez zmian. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Michałowice 

 
 

Katarzyna Dyląg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 438C6280-CD24-437A-A656-EA313C70C28D. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Celem projektowanej uchwały jest rozszerzenie katalogu form działania Rady Gminy poprzez wprowadzenie 
do Statutu Gminy wyraźnej podstawy do podejmowania rezolucji. Obowiązujący statut określa tryb pracy oraz 
formy rozstrzygnięć podejmowanych przez Radę, jednak nie przewiduje wprost możliwości przyjmowania 
rezolucji jako odrębnej formy wyrażania stanowiska. 

W praktyce funkcjonowania jednostek samorządu terytorialnego rezolucje stanowią istotny instrument 
artykułowania stanowiska organu stanowiącego w sprawach o charakterze społecznym, gospodarczym, 
środowiskowym lub ustrojowym, w tym także w sprawach wykraczających poza zakres bezpośrednich 
kompetencji decyzyjnych gminy, lecz pozostających w sferze interesu wspólnoty samorządowej. 

Wprowadzenie do Statutu Gminy możliwości podejmowania przez Radę Gminy rezolucji stanowi działanie 
porządkujące i systemowe, mieszczące się w granicach ustawowych kompetencji organu stanowiącego. Zmiana 
ta zwiększa transparentność form działania Rady oraz wzmacnia jej funkcję reprezentacyjną wobec wspólnoty 
samorządowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 438C6280-CD24-437A-A656-EA313C70C28D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/.../2026 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 26 lutego 2026 r.
	§ 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


